

連結財務諸表（要旨）

連結貸借対照表

単位：百万円

	前期末 2018年3月31日	当第2四半期末 2018年9月30日		前期末 2018年3月31日	当第2四半期末 2018年9月30日
資産の部			負債の部		
流動資産	328,843	301,710	流動負債	162,060	133,624
現金預金	53,337	48,847	支払手形・工事未払金等	113,269	88,206
受取手形・完成 工事未収入金等	144,330	110,842	短期借入金	258	202
未成工事支出金	15,751	24,033	未成工事受入金	13,800	21,195
たな卸不動産	22,995	28,773	その他	34,732	24,019
短期貸付金	71,464	67,385	固定負債	24,748	24,287
その他	20,964	21,828	長期借入金	1,605	1,611
固定資産	179,795	183,029	繰延税金負債	6,601	7,067
有形固定資産	125,539	127,174	退職給付に係る負債	7,601	6,010
建物及び構築物	33,954	38,825	その他	8,940	9,597
機械装置及び運搬具	15,788	16,735	負債合計	186,809	157,911
土地	67,838	68,045	純資産の部		
その他	7,957	3,567	株主資本	294,290	297,532
無形固定資産	1,654	1,764	資本金	15,324	15,324
投資その他の資産	52,601	54,090	資本剰余金	16,315	16,356
投資有価証券	47,035	48,516	利益剰余金	262,903	266,105
長期貸付金	388	422	自己株式	△ 252	△ 253
繰延税金資産	2,692	2,649	その他の包括利益累計額	19,970	21,130
その他	2,485	2,501	その他有価証券 評価差額金	20,876	21,796
資産合計	508,638	484,739	繰延ヘッジ損益	0	39
			退職給付に係る 調整累計額	△ 906	△ 704
			非支配株主持分	7,569	8,164
			純資産合計	321,829	326,828
			負債純資産合計	508,638	484,739

※「[税効果会計に係る会計基準]の一部改正」を当期首より適用しております。2018年3月末の数値は当基準を遡って適用し、組み替えて表示しております。

連結損益計算書

単位：百万円

	前第2四半期 2017年4月1日～ 2017年9月30日	当第2四半期 2018年4月1日～ 2018年9月30日
売上高	178,892	173,032
売上原価	150,981	146,880
売上総利益	27,911	26,151
販売費及び一般管理費	13,172	14,877
営業利益	14,738	11,274
営業外収益	1,108	1,345
営業外費用	115	89
経常利益	15,731	12,530
特別利益	57	122
特別損失	75	135
税金等調整前四半期純利益	15,712	12,517
法人税等	5,396	4,477
四半期純利益	10,316	8,040
非支配株主に帰属する 四半期純利益	513	464
親会社株主に帰属する 四半期純利益	9,803	7,575

連結キャッシュ・フロー計算書

単位：百万円

	前第2四半期 2017年4月1日～ 2017年9月30日	当第2四半期 2018年4月1日～ 2018年9月30日
営業活動による キャッシュ・フロー	18,973	4,666
投資活動による キャッシュ・フロー	△ 6,266	△ 9,783
財務活動による キャッシュ・フロー	△ 5,511	△ 4,962
現金及び現金同等物に 係る換算差額	△ 6	59
現金及び現金同等物の 増減額	7,188	△ 10,021
現金及び現金同等物の 期首残高	124,668	124,317
新規連結に伴う現金及び 現金同等物の増加額	1,468	973
現金及び現金同等物の 四半期末残高	133,325	115,269



利益分配に関する基本方針及び当期の配当

利益分配につきましては、株主各位に対して安定した利益配当を継続するとともに、将来に向けた研究開発、設備投資等を行うための内部留保を充実させ、企業基盤の強化を図ってまいります。

配当の実施につきましては期末配当による年1回としており、当期の期末配当金は安定した配当を継続し、1株当たり40円を予定しております。

